
 

 

BIJLAGE 2 

 

BESLUIT    NR:  Z- 20920-WS/2887 

 

GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING OMGEVINGDIENST HAAGLANDEN tweede wijziging 

Het college van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Wassenaar,  

 

Gelet op artikel 51, van de Wet gemeenschappelijke regelingen, 

artikel 30 van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Haaglanden en  

het voorstel van het Algemeen bestuur van de Omgevingsdienst Haaglanden van 2 juli 2015, 

 

B E S L U I T: 

de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Haaglanden, als volgt te wijzigen: 

 

Artikel I 

Na artikel 26 zevende lid wordt een nieuw lid toegevoegd, luidend: 

8. Indien aan het algemeen bestuur blijkt dat een deelnemende provincie weigert deze uitgaven 

op de begroting te zetten, doet het algemeen bestuur onverwijld aan de Minister van 

Binnenlandse zaken en Koninkrijksrelaties, dan wel de minister die het aangaat, het verzoek over 

te gaan tot toepassing van de artikelen 198 en 199 Provinciewet. 

Artikel II 

A.  Artikel 6 eerste lid komt te luiden: 

1. Het algemeen bestuur bestaat uit dertien leden. 

B. Artikel 6 derde lid komt te luiden: 
 
3. Het college van de gemeente Den Haag benoemt uit zijn midden twee leden van het algemeen 
bestuur. Het college van de gemeente Westland benoemt uit zijn midden twee leden van het 
algemeen bestuur. 
 

  



 

 

Artikel 7 eerste lid komt te luiden: 

1. Het aantal stemmen per deelnemer is als volgt 

a. Provincie Zuid-Holland  29 stemmen per lid 

b. Den Haag    27 stemmen per lid 

c. Westland   14 stemmen per lid 

d. Zoetermeer   16 stemmen per lid 

e. Delft    16 stemmen per lid 

f. Rijswijk    8 stemmen per lid 

g. Pijnacker-Nootdorp  8 stemmen per lid 

h. Leidschendam-Voorburg 4 stemmen per lid 

i. Midden-Delfland  4 stemmen per lid 

j. Wassenaar   4 stemmen per lid. 

 

Artikel III 

Na artikel 13 onderdeel k wordt de punt vervangen door een puntkomma en een onderdeel 

toegevoegd, luidend: 

l. Het conform artikel 10:4 eerste lid Awb instemmen met een mandaat verleend aan de directeur. 

  

Artikel IV 

In artikel 24 eerste lid wordt de zinsnede ‘zes weken’ vervangen door ‘acht weken’. 

In artikel 24 zesde lid wordt ‘15 juli’ vervangen door ‘1 augustus’ 

Artikel 24 zevende lid komt te luiden:  

7. Het bepaalde in het eerste, derde en vijfde lid is mede van toepassing op besluiten tot 

wijziging van de begroting. 

  



 

 

Na artikel 24 zevende lid wordt een nieuw lid toegevoegd, luidend: 
 

8. Het dagelijks bestuur biedt voorgenomen begrotingswijzigingen aan de deelnemers aan voor 

een zienswijze tenzij: 

a. De wijzigingen minder bedragen dan 5% van de totale begrotingsomvang (baten); 

b. De wijzigingen voortkomen uit extra opdracht(en) van een of meerdere opdrachtgevers 

met bijbehorende financiële dekking; 

c. De wijzigingen voortkomen uit overige taken al dan niet bij of krachtens wet opgedragen 

door derden/deelnemers met bijbehorende financiële dekking. 

 

 

Artikel V 
 

 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2016. 
 

Artikel VI 

 

Dit besluit wordt aangehaald als: Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Haaglanden tweede 

wijziging. 

 

Aldus besloten in de vergadering van 6 oktober  2015 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

secretaris    burgemeester, 


